Администрация городского поселения «Шерловогорское»
Распоряжение
4 сентября 2020 года                                                                                  № 106
поселок городского типа Шерловая Гора
              На основании письма Главного государственного санитарного врача по Забайкальскому краю С.Э. Лапа № 6811 от 03.09.2020 года, из-за повышения заболеваемости новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории городского поселения «Шерловогорское», администрация   городского поселения «Шерловогорское» необходимо:

1. Принять меры по разъяснительной работе среди населения об ухудшении эпидситуации по COVID-19, необходимости соблюдения мер личной профилактики, рекомендовать воздержаться от поездок по территории Забайкальского края и за его пределы до стабилизации ситуации.
2. [bookmark: _GoBack]Приостановить проведение массовых мероприятий, а также использование мер социального разобщения временное прекращение организаций розничной торговли (за исключением товаров первой необходимости), общественного питания на территории городского поселения «Шерловогорское» с 04.09.2020 до особого распоряжения.
3. Строгий контроль за соблюдением режима изоляции контактными лицами, проживающими на территории городского поселения «Шерловогорское», выполнения ими требований постановлений Главного государственного санитарного врача «О проведении обязательного медицинского осмотра, об изоляции граждан с подозрением на инфекционное заболевание, находившихся в контакте с больными инфекционными заболеваниями, представляющие опасность для окружающих (список лиц имеется в ГУЗ «Борзинская ЦРБ»), за проведением за ними динамического медицинского наблюдения и соответствующего лабораторного обследования.
4. Усиление режима дезинфекционных мероприятий с использованием активных в отношении вирусов средств на объектах торговли, транспортных средствах, в местах оказания социальных, жилищно-коммунальных и др. услуг населению на территории городского поселения  «Шерловогорское».
5. Настоящее распоряжение разместить на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.12 и на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения «Шерловогорское»                               А.В. Панин